

N G L - ME

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

QUIXELO, 02 DE MAIO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº ST-PP003/17, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras e material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE TOTAL	V. Unitário	V. Total
1	Arroz parbolizado tipo I em pacotes (peso líquido de 1kg	QUALITÁ	KG	770,00	R\$ 3,69	R\$ 2.841,30
2	Arroz branco em pacotes peso líquido de 1kg	BLUE VILLE	KG	920,00	R\$ 2,29	R\$ 2.106,80
3	Azeitona verde, em embalagem com 500g	QUALITÁ	UND	146,00	R\$ 12,25	R\$ 1.788,50
4	Amido de Milho, 200 G	FLEISCHMANN	UND	165,00	R\$ 3,09	R\$ 509,85
5	Adoçante líquido, embalagem com 200 ML	ASSUGRIN	UND	60,00	R\$ 3,99	R\$ 239,40
6	Azeite de Oliva Extra Virgem Embalagem 500 mL	ASTORGA	UND	59,00	R\$ 10,75	R\$ 634,25
7	Aveia em flocos finos - embalagem 500g	VITAO	UND	320,00	R\$ 4,84	R\$ 1.548,80
8	Alho em cabeça, branco, grão	CEASA	CABEÇA	400,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00
9	Achocolatado em Pó instantâneo vitaminado 400g	NESTLE	PCT	1410,00	R\$ 6,75	R\$ 9.517,50
10	Água mineral, natural, potável, sem gás, de 20 litros	INDAIA	UND	1188,00	R\$ 7,00	R\$ 8.316,00
11	Açúcar cristal (embalagem primária) peso líquido 1kg	CARAVELAS	KG	1860,00	R\$ 2,89	R\$ 5.375,40
12	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas - sabor morango 1 litro	QUALITÁ	UND	1510,00	R\$ 5,65	R\$ 8.531,50
13	Bebida láctea - sabor chocolate, 1 litro.	PIRAKIDS	UND	1510,00	R\$ 3,69	R\$ 5.571,90
14	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas - sabor graviola	QUALITÁ	UND	1510,00	R\$ 5,89	R\$ 8.893,90
15	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES, NO SABOR LARANJA	FANTA	FARDO	163,00	R\$ 30,00	R\$ 4.890,00
16	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR GUARANÁ, FARDO COM 06 UNIDADES. 1ª QUALIDADE	ANTARTICA	FARDO	163,00	R\$ 30,00	R\$ 4.890,00
17	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR UVA, FRADO COM 06 UNIDADES COM 250EM COM 250M.	FANTA	FARDO	163,00	R\$ 30,00	R\$ 4.890,00
18	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR COLA, FARDO COM 06 UNIDADES 1ª QUALIDADE	PEPSI	FARDO	163,00	R\$ 30,00	R\$ 4.890,00
19	Biscoito tipo Recheado, pacote com 140g, no sabor chocolate	ZOO CARTOON	PCT	1720,00	R\$ 1,29	R\$ 2.218,80
20	Biscoito tipo Recheado, pacote com 140g, no sabor morango.	ZOO CARTOON	PCT	1720,00	R\$ 1,29	R\$ 2.218,80
21	Biscoito tipo Recheado, pacote com 140g, no sabor baunilha	ZOO CARTOON	PCT	1720,00	R\$ 1,29	R\$ 2.218,80
22	Bolinho aromatizado artificialmente, sabores diversos, acondicionados em embalagem individual de aproximadamente 40g	TIO JOAO	PCT	2540,00	R\$ 2,56	R\$ 6.502,40
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400 G	COELHO	PCT	660,00	R\$ 3,25	R\$ 2.145,00
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PACOTE COM 400 G.	QUALITÁ	PCT	590,00	R\$ 2,99	R\$ 1.764,10
25	Biscoito salgado tipo Cream Cracher pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão com capacidade para 20 pacotes. Com 0% de gorduras trans	FORTALEZA	PCT	880,00	R\$ 2,85	R\$ 2.508,00
26	Biscoito salgado, tipo "club social" pacote com 06 unidades de 26g cada, totalizado 156g	CLUB SOCIAL	PCT	1150,00	R\$ 2,79	R\$ 3.208,50
27	Biscoito popular doce tipo Maria, pacotes de 400g acondicionados em caixas (embalagem terciária) de papelão. Com 0% de gorduras trans.	FORTALEZA	PCT	660,00	R\$ 2,85	R\$ 1.881,00
28	Bombom de chocolate com recheio cremoso tipo "sonho de valsa" com peso unitário de aproximadamente 21,5g em embalagens de 1kg	NESTLE	PCT	228,00	R\$ 8,90	R\$ 2.029,20
29	Balas mastigáveis sabores diversos, macia. Acondicionada em embalagem plástica de 700g.	EMBARE	PCT	218,00	R\$ 5,50	R\$ 1.199,00
30	Batata palha, contendo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YOKI	PCT	80,00	R\$ 15,75	R\$ 1.260,00
31	Catchup - composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substâncias. Caixa com 12 embalagens de 200g	ARISCO	CX	50,00	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00
32	Café em pó, torrado e muido. Embalado em pacotes e vácuo de 250g.	KIMIMO	PCT	560,00	R\$ 3,25	R\$ 1.820,00
33	Carne bovina salgada tipo charque, pacotes de 500g	PAULISTINHA	PCT	830,00	R\$ 5,50	R\$ 4.565,00
34	Carne bovina moída de 1ª qualidade, Acondicionada em caixa de papelão lacrada (Embalagem secundária).	FRIBOI	KG	760,00	R\$ 8,70	R\$ 6.612,00
35	Carne bovina de 1ª qualidade, tipo, coxão mole, patinho ou lagarto, congelada, embalada à vácuo, carne em embalagem de 1 Kg	DUBOI	KG	580,00	R\$ 18,00	R\$ 10.440,00
36	Chá camomila, alimentício. Caixa com 10 sacos de 10 g	LEAO FUZE	CX	204,00	R\$ 3,39	R\$ 691,56
37	Chá erva doce, alimentício. Caixa com 10 sacos de 10 g	LEAO FUZE	CX	204,00	R\$ 3,55	R\$ 724,20
38	Chá cidreira, alimentício. Caixa com 10 sacos de 10 g	LEAO FUZE	CX	204,00	R\$ 3,09	R\$ 630,36
39	Colorífico, sem sal, em saco pacote de 100g. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	KITANO	PCT	125,00	R\$ 2,65	R\$ 331,25
40	Caldo de galinha, tempero concentrado em pó prensado, unidade de 19g. Validade mínima de 120 dias da entrega do produto	MAGGI	UND	360,00	R\$ 1,75	R\$ 630,00
41	Coco ralado apucarado - peso líquido de 100g	COCO DO VALE	PCT	185,00	R\$ 3,65	R\$ 675,25
42	Creme de leite em embalagem (primária) tetra pak de 300g	QUALITÁ	UND	810,00	R\$ 4,12	R\$ 3.337,20

NADIA GOMES LEMOS - ME CNPJ 27.052.966/0001-29 IE 06.640.354-5, END: AVENIDA PERIMETRAL, 808, CENTRO, QUIXELO/CE, CEP: 63.515-000, TEL: 88 99866-1864, Email: nalme@outlook.com.

Página 1 de 1



4

Handwritten signatures and initials in blue ink.

NG L - ME

43	Doce de goiaba, em unidades (embalagem primária) de 15g (cada) unidos em pacotes de 300g	QUALITÁ	PCT	164,00	R\$ 4,27	R\$ 700,28
44	Ervilha simples, reidratada em conserva, em latas de 200g	QUERO	LATA	510,00	R\$ 1,59	R\$ 810,90
45	Farinha de Trigo com fermento, Pacote de 1Kg.	DONA BENTA	PCT	810,00	R\$ 4,25	R\$ 3.442,50
46	Farinha de mandioca, classe A amarela, tipo 1, 1 Kg	YOKI	KG	235,00	R\$ 8,00	R\$ 1.880,00
47	Feijão de corda, tipo 1, cor clara, peso líquido de 1 Kg.	QUALITÁ	KG	440,00	R\$ 3,99	R\$ 1.755,60
48	Filé de Peito é um corte obtido a partir do peito de frango, congelado sem osso e sem pele, embalado em bandejas de 1 kg.	SEARA	PCT	840,00	R\$ 14,72	R\$ 12.364,80
49	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, Congelado, embalado em bandejas de 1 kg. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto	QUALITÁ	PCT	840,00	R\$ 8,99	R\$ 7.551,60
50	Fecula de mandioca pct 01 kg	YOKI	KG	560,00	R\$ 3,55	R\$ 1.988,00
51	Frango inteiro, congelado, embalagem de peso aproximado de 2kg. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto	SADIA	KG	720,00	R\$ 11,00	R\$ 7.920,00
52	Flocos de milho fino para cuscuz, pré-cozido, rico em vitaminas e minerais. Pacote com 500g.	BONOMILHO	PCT	770,00	R\$ 1,25	R\$ 962,50
53	FLOCOS DE CEREAIS _ (farinha Láctea) Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. 400 g	QUAKER	PCT	600,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
54	Chocolate granulado pacote 500g.	MIX GRANULADO	KG	149,00	R\$ 12,50	R\$ 1.862,50
55	GOMA FRESCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE.	MANDACARU	KG	490,00	R\$ 4,50	R\$ 2.205,00
56	GELATINA EM PÓ, SABOR ABACAXI, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS., 1ª QUALIDADE	SOL	PCT	73,00	R\$ 1,25	R\$ 91,25
57	ELATINA EM PÓ, SABOR FRAMBOESA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS., 1ª QUALIDADE.	SOL	PCT	73,00	R\$ 1,25	R\$ 91,25
58	GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS., 1ª QUALIDADE	SOL	PCT	73,00	R\$ 1,25	R\$ 91,25
59	GELATINA EM PÓ, SABOR UVA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS., 1ª QUALIDADE.	SOL	PCT	73,00	R\$ 1,25	R\$ 91,25
60	GELATINA EM PÓ SEM SABOR _ Incolor acondicionada em saco de polietileno resistente, hermeticamente fechada. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. envelopes com 45g.	SOL	PCT	73,00	R\$ 1,25	R\$ 91,25
61	Leite integral UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de 1 litro, Acondicionado em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada.	DÁLIA	LT	850,00	R\$ 2,99	R\$ 2.541,50
62	LEITE DE COCO, GARRAFA COM 200 ML	COCO DO VALE	UND	122,00	R\$ 3,09	R\$ 376,98
63	Leite Condensado embalagem primária treta pak de 395 g, com validade de 12 meses.	PIRACANJUBA	LATA	420,00	R\$ 4,49	R\$ 1.885,80
64	Leite em pó integral e instantâneo, embalados em pacotes plásticos de 400g, data de validade Acondicionado em caixa (embalagem secundária) de papelão lacrada	LA SERENISSIMA	PCT	665,00	R\$ 10,51	R\$ 6.989,15
65	LEITE DE SOJA EM PÓ S/ LACTOSE 400 À 450 GR	SOYMILKE	LATA	100,00	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00
66	LEITE NAN 1 (C/400G)	NESTLE	LATA	100,00	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
67	LEITE NAN 2 (C/400G)	NESTLE	LATA	100,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
68	Linguiça calabresa defumada armazenada em saco plástico incolor atóxico e lacrado em embalagem de 1 Kg.	SADIA	KG	284,00	R\$ 19,00	R\$ 5.396,00
69	Margarina vegetal, cremosa, c/ sal, no mínimo 65% de lipídios e 0% de gordura tras. Embalagem plástica de 500g	CLAYBOM	LATA	505,00	R\$ 2,99	R\$ 1.509,95
70	Macarrão spaguetti pasteurizado, peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10 Kg	GOSTOSO	PCT	1250,00	R\$ 1,65	R\$ 2.062,50
71	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA PESO/ LIQUIDO, 500G	RENATA	PCT	125,00	R\$ 3,25	R\$ 406,25
72	Milho Verde em conserva, grãos médios, acondicionado em latas ou vidros, de 200g	QUERO	LATA	480,00	R\$ 1,50	R\$ 720,00
73	Milho de pipoca tipo I, com peso líquido de 500g	QUALITA	PCT	230,00	R\$ 2,71	R\$ 623,30
74	Maionese, tipo tradicional - Embalagens, tipo bisnaga de 200g.	LIZA	UND	83,00	R\$ 2,95	R\$ 244,85
75	Molho de Tomate de 340g, embalado e devidamente acondicionado em latas de ou vidro ou embalagem, validade de 12 meses.	QUALITA	UND	550,00	R\$ 1,69	R\$ 929,50
76	Óleo vegetal de soja refinado embalado em garrafas (embalagem primária) de 900ml	LEVE	LATA	360,00	R\$ 3,45	R\$ 1.242,00
77	Ovo de galinha branco médio pesando no mínimo 50 gramas o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto.	QUALITA	BANDEJA	155,00	R\$ 13,90	R\$ 2.154,50
78	PÓ PARA CANJQUINHA _ Com açúcar, aromatizante, acondicionada em sacos plásticos, integros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, integras e resistentes. Embalagem aproximada 200g	YOKI	PCT	170,00	R\$ 4,85	R\$ 824,50
79	Polpa de Fruta, natural, sabor acerola, acondicionada em embalagens de polipropileno transparente, pct 500g	AGROPOLPAS	PCT	500,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
80	Polpa de Fruta, natural, sabor manga, acondicionada em embalagens de polipropileno transparente, pct 500g	AGROPOLPAS	PCT	500,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
81	Polpa de Fruta, natural, sabor graviola, acondicionada em embalagens de polipropileno transparente, pct 500g	AGROPOLPAS	PCT	500,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
82	Polpa de Fruta, natural, sabor goiaba, acondicionada em embalagens de polipropileno transparente, pct 500g	AGROPOLPAS	PCT	500,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
83	Polpa de Fruta, natural, sabor cajá, acondicionada em embalagens de polipropileno transparente, pct 500g	AGROPOLPAS	PCT	500,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
84	Rapadura 400g	GUIMARAES	UND	390,00	R\$ 3,45	R\$ 1.345,50
85	Requeijão cremoso, tradicional, copo de 250g, caixa com 24 unidades. Prazo de validade mínima de 3 meses	QUALITA	UND	380,00	R\$ 1,40	R\$ 706,20



NADIA GOMES LEMOS - ME CNPJ 27.052.966/0001-29 IE 06.640.354-5, END: AVENIDA PERIMETRAL, 808, CENTRO, QUIXELO/CE, CEP: 63.515-000, TEL: 88 99866-1864, Email: nalme@outlook.com.

N G L - ME



86	Salsicha de frango, Embalagem primária com peso líquido de 1kg. Prazo de validade mínima de 3 meses.	PERDIGÃO	KG	365,00	R\$ 14,00	R\$ 5.110,00
87	Sal refinado iodado, embalagem (primária) transparente, resistente de material de polietileno atóxico de 1 Kg, acondicionada me fardo (embalagem secundária) 30 Kg.	SALMONETE	KG	124,00	R\$ 0,55	R\$ 68,20
88	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, natural, rica em Omega 3 e sem conservante. Peso líquido aproximado de 125g e peso drenado aproximado de 84g. Validade mínima de 2 anos, devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	PESCADOR	LATA	690,00	R\$ 2,49	R\$ 1.718,10
89	Suco pronto, apresentação: pronto para consumo, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio água, antioxidante do tipo vitamina C ou acido ascórbico, sabor: caju, unidade com 200 ml, características adicionais: com canudinho	MAGUARY	UND	1750,00	R\$ 1,89	R\$ 3.307,50
90	Suco pronto, apresentação: pronto para consumo, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio água, antioxidante do tipo vitamina C ou acido ascórbico, sabor: uva, unidade com 200 ml, características adicionais: com canudinho	MAGUARY	UND	1750,00	R\$ 1,89	R\$ 3.307,50
91	Suco pronto, apresentação: pronto para consumo, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio água, antioxidante do tipo vitamina C ou acido ascórbico, sabor: abacaxi, unidade com 200 ml, características adicionais: com canudinho	MAGUARY	UND	1650,00	R\$ 1,89	R\$ 3.118,50
92	Suco pronto, apresentação: pronto para consumo, composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio água, antioxidante do tipo vitamina C ou acido ascórbico, sabor: morango, unidade com 200 ml, características adicionais: com canudinho	MAGUARY	UND	1400,00	R\$ 1,89	R\$ 2.646,00
93	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor caju, garrafa de 1 litro, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacradas	MAGUARY	UND	1250,00	R\$ 4,49	R\$ 5.612,50
94	Suco de fruta concentrado, envasado (embalagem primária), sabor goiaba, garrafa de 1 litro, acondicionadas em caixas (embalagem secundária) de papelão lacradas.	MAGUARY	UND	1200,00	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
95	Tempero em pó tipo "Sazon" em embalagem de 60g (12 sachês de 5g cada), composição: Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico, sabor: carnes	SAZON	UND	203,00	R\$ 1,59	R\$ 322,77
VALOR TOTAL						R\$ 264.508,00

VALOR TOTAL R\$ 264.508,00

duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e oito reais

PROPOSANTE: NADIA GOMES LEMOS-ME
 ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL, 808, CENTRO, QUIXELO/CE
 CNPJ/CPF N: 27.052.966/0001-29
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Quixelo, 02 de Maio de 2017

Nadia Gomes Lemos-ME
 NADIA GOMES LEMOS-ME
 CNPJ.: 27.052.966/0001-29
 AV. PERIMETRAL, 808, CENTRO
 QUIXELO-CE 63.515-000

NADIA GOMES LEMOS – ME CNPJ 27.052.966/0001-29 IE 06.640.354-5, END: AVENIDA PERIMETRAL, 808, CENTRO, QUIXELO/CE, CEP: 63.515-000, TEL: 88 99866-1864, Email: nalme@outlook.com.